旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 ３ 年 ５ 月 ７日

発信課 経済部旭川市旭山動物園

担当者 佐賀 真一

連絡先

電 話 ３６－１１０４

ＦＡＸ ３６－１４０６

E-mail

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

発表項目

（行事名）

アミメキリンの子どもの愛称募集について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

別紙のとおり

添付資料
有 ・ 無

※愛称募集期間や応募方法などについて

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

令和３年５月７日

報道機関各位

旭川市 旭山動物園

園 長 坂 東 元

アミメキリンの子どもの愛称を募集します

令和２年１２月２８日に生まれたアミメキリンの子ども（オス）の愛称の募集を下記のとおり行いま

す。

つきましては，取材，報道方よろしくお願いします。

１ 募集期間

令和３年５月８日（土）～５月２３日（日）の１６日間

２ 応募方法

（１）今回の愛称募集では，新型コロナウイルス対策により，ＱＲコードによる投票のみ

とさせていただきます。

（２）きりん舎建物の西門側壁に設置してあるＱＲコードを読み取り，愛称，命名理由，

応募者の氏名等を入力した後，送信し，応募終了となります。

（３）入力漏れがある場合，無効となります。

（４）きりん舎建物各所には，子どもの近況を説明した看板を設置しますので，その看板

や写真を参考に愛称を考えていただきたいと思います。

３ 注意事項

（１）本園としては「実際にアミメキリンの子どもの様子をできる限り見て愛称を考えて

来園者を応募対象とするため，電話，ＦＡＸ，郵便，メーもらいたい」ことから，

ル等での受付は行いません。

（２）応募は1人1通です。

４ 選考方法

（１）命名者は１名とし，本園の職員が選考を行います。

（２）応募いただいた愛称及び命名理由で同一のものが複数ある場合は，抽選を行い命名

者を決定します。

（３）選考にあたっては，一番多い愛称とするものではなく，命名理由を重点として選考

します。

５ 命名式について

（１）現時点に置いて実施は未定。新型コロナウイルスの影響によっては実施しない場合

もあります。命名式を行わない場合の公表の方法ついては現在検討中です。

（２）命名者には，記念品を贈呈します。

（３）命名式の詳細については，後日報道依頼します。

（ 問い合わせ先 ）

旭川市旭山動物園

担当 佐賀・松尾

ＴＥＬ：３６－１１０４